
Městská část Praha 12
Strategické plánování a řízení

PRAHA, 25. dubna 2023



Praha 12 – moderní a zdravá městská část pro všechny generace

• Zapojení do Národní sítě zdravých měst České republiky od 
roku 2015, v roce 2022 vyhodnocena jako šampion NSZM

• Zapojení do místní Agendy 21 v roce 2010, v roce 2022 
poprvé v  kategorii B

• Strategický plán 2020 – 2026
• Od roku 2022 metoda řízení CAF
• Adaptační strategie na klimatickou změnu
• Energetická koncepce a energetická politika, ustanovena 

pozice energetického manažera a zaveden EnMS podle ČSN 
ISO 50001

• Demografické studie

a další strategické dokumenty



Strategické plánování a řízení v Praze 12

• Analytická, návrhová a implementační část
• Zapojení odborníků i veřejnosti do celého procesu
• Veřejná projednání s veřejností
• Dotazníkové šetření
• Projednání v komisích městské části
• Komunitní platforma





SWOT analýza



Demografická studie



Návrhová část Strategického plánu

• Zapojení odborníků a veřejnosti do řízení městské části
• Zapojení jak koalice, tak opozice
• Vyváženost rozvoje městské části
• Získání externích zdrojů
• Provázanost s dalšími strategickými dokumenty



Potenciální problémy při zpracování

• Nejednotná metodika
• Úzká skupina „lobistů“
• Odlišnosti jednotlivých oblastí
• Různý rukopis
• Časový nesoulad
• Nereálné představy
• Nepřijetí
• Špatná provázanost jednotlivých strategických dokumentů



Akční plán a zásobník projektů



• Průběžná aktualizace Strategického plánu

• Projednání v komisích MČ

• Fórum Prahy 12

• Referent strategického plánování

• Řídící skupina



Participace - koordinátor participativního plánování a koordinátor MA21
• celoměstský programu koordinátorů participativního plánování 
• sdílení praxe praxi nejen s IPR Praha, ale také jednotlivými MČ
• uplatňování zásad udržitelného rozvoje MA21 a účast v projektu Zdravá městská část 
• participativní rozpočet již čtvrtým rokem rokem – jeden projekt max. do 500 tis. Kč, všechny projekty celkově do 1,5 

mil. Kč.
• participativní plánování – Revitalizace OC Těšíkova, Nová základní škola v Komořanech
• kulaté stoly – Veřejné fórum, žákovské parlamenty – Setkání mladých
• pracovní skupiny pro jednotlivá katastrální území – plánování veřejných setkání

Metodika spolupráce s investory již od roku 2008

Modřanský cukrovar – participační proces, zapojení veřejnosti již od počátku celého procesu



Místní Agenda 21 představuje nástroj pro zavádění udržitelného rozvoje 

na místní a regionální úrovni.

Místní Agenda 21 je proces, který prostřednictvím zkvalitňování správy 

věcí veřejných, strategického plánování a řízení a zapojování veřejnosti 

zvyšuje kvalitu života ve všech jeho aspektech.

Ministerstvo životního prostředí

Děkuji za pozornost.


	Snímek 1: Městská část Praha 12
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12

